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	製作可能寸法		＊幅は5mm単位、高さは10mm単位での製作になります。� ［単位：mm］

操作方法 コード操作 チェーン操作�※2 ハンドル操作�※3

製品幅 150～2000 320～3000 260～2000
製品高さ 300～3000 300～3000 300～2000
最大面積 6m2 9m2 4m2

※1�生�地・操作方法によって製作可能寸法が異なります。詳しくは246ページの「対応生地一覧」にて製作サイズをご確認ください。
※2� チェーン操作 ���幅495ｍｍ以下の場合、高さ1800ｍｍ以下での製作。�

生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。�
詳しくは247ページ「生地の重ね合わせ（ジョイント）」をご覧ください。

※3� ハンドル操作 ��幅350mm以下の場合、高さ1500ｍｍ以下での製作。

ペルレ　PS-2516�ブランニー（シルバー）　部品色：オフホワイト

ペルレ
＊詳しくはP.16＊詳しくはP.17
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製
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様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

・コードを引いた分だけ生地が上がります。�
少し引いて手を緩めると生地が降ります。
・コンパクトですっきりとした納まりは、�
小さな窓や腰高窓におすすめです。

・チェーンを引くと生地が上がります。�
少し引くと生地はゆっくり自動的に降ります。
・大きな窓でも軽い力で操作できるため、�
テラス窓におすすめです。

・ハンドルをつまんで生地を上げ下げします。
・腰高窓や地窓・小窓など、取付位置の低い窓に�
おすすめです。
・小さなお子さまが触れるループ状のコードや�
チェーンがなく（コードレス)、安心です。

	製品特長

プリーツ加工した生地を上下に開閉することで、採光を自由に調節します。
プリーツ生地の立体的なフォルムが、空間の美しいアクセントに。
豊富なバリエーションからお好きな生地をお選びいただけます。

・チェーン操作は最大で幅・高さは3m、面積9m2まで1台で製作できます。　※生地により異なります。

・幅2mを超えるサイズが1台で製作できる「広幅対応」生地は、8柄104アイテムの豊冨なラインナップ。
・�製品幅の中央で生地を重ね合わせる（ジョイント）仕様により、幅の大きな窓に対応できる生地もあります。　�

※生地の重ね合わせ（ジョイント）について詳しくは247ベージをご覧ください。

POINT すっきりシンプルなプリーツスクリーン。

POINT 窓のサイズや使用シーンに合わせて選べる操作方法。

POINT
大きなテラス窓からスリット窓まで、お部屋のさまざまな窓に対応する「ペルレ」。
住まいの収納スペースでは扉代わりなど、多用途に使用できます。

大きな窓に 腰高窓などの小さな窓に 床面近くにある地窓に

大開口部への対応が拡大！�リビングの大きな窓を１台で製作できる生地が充実しました。

動画は
こちら��▶︎
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	製作可能寸法		＊幅は5mm単位、高さは10mm単位での製作になります。� ［単位：mm］

	対応生地一覧	［生地・操作方法別製作サイズ］� ［単位：mm］

生地によって製作可能寸法が異なります。下表�■■�部分は、上記「製作可能寸法」に記載の寸法とは異なりますのでご注意ください。

カテゴリー 生地�No.　
（PS-） 生地名 透過性

広幅対応 コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

生地幅
2.5m

生地幅
2.9m

最大�
製品幅

最大�
製品高さ

最大�
面積

幅：高さ�
比率

最大�
製品幅

最大�
製品高さ

最大�
面積

最大�
製品幅

最大�
製品高さ

最大�
面積

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは）�＊ 遮光2～3級 2000 2500 4㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 3.5㎡

2003 枯山水（かれさんすい） 遮光3級 2000 2500 4㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 3.5㎡

2004 敷松葉（しきまつば） 遮光2級 2000 2500 4㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 3.5㎡

2005 雪輪（ゆきわ） 遮光2級 2000 2500 4㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 3.5㎡

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2008～2009 セツゲッカ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2010～2011 ハナカゴ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2012～2013 ホウガ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル 2000 3000 6㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2018～2020 クリーク 2000 2500 5㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱� ● 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2125～2130 ホナミセキ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2131～2132 ユラギ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2133～2144 ホマレ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2145～2156 ミズホ ● 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2157～2158 セイリュウ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2159～2160 ミカゲ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

ノ
ル
デ
ィ
ッ
ク

2201 リンノス 2000 3000 5㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2202 モニクッカ 2000 3000 5㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2203 キベト 2000 3000 5㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

無
　
地

2301～2320 ライフ ● 2000 3000 5㎡ 1：10以下 3000 3000 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2321～2335 エブリ 2000 2500 5㎡ 1：8以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2336～2347 マカロン 2000 2500 4㎡ 1：8以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2348～2355 エーレ� � ● 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2356～2357 サブレ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2358～2359 ラミエ遮熱 2000 2500 5㎡ 1：10以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2360～2362 コモド 2000 2500 4.5㎡ 1：8以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

遮
　
光

2401～2420 ピアット�＊ 遮光1～3級 ● 2000 2500 4㎡ 1：10以下 3000 3000（2500） 7㎡ 2000 2000 3.5㎡

2421～2435 エブリ遮光�＊ 遮光1～3級 2000 2500 4.5㎡ 1：8以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2436～2442 ヴォレ 遮光2級 2000 2500 5㎡ 1：8以下 3000 3000（2500） 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2443～2447 スキア�＊ 遮光1～2級 2000 3000 5㎡ 1：8以下 3000 3000 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

2448～2452 ノッテ�＊ 遮光1～2級 ● 2000 3000 5㎡ 1：8以下 3000 3000 7.5㎡ 2000 2000 4㎡

レ
ー
ス

2501～2503 ジュルネ遮熱 2000 3000 6㎡ 1：6以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2504～2506 ラジエ遮熱 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2507～2510 シフォン 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2511～2514 フェアリー� ● 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2515～2516 ブランニー 2000 3000 6㎡ 1：8以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

2517 ヘラタ 2000 3000 6㎡ 1：10以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2518 シルキッカ 2000 3000 6㎡ 1：8以下 2000 3000 6㎡ 2000 2000 4㎡

2551～2561 エテルノ� ● 2000 3000 6㎡ 1：10以下 3000 3000 9㎡ 2000 2000 4㎡

＊印の生地は色によって遮光等級が異なります。
※（　）内は、チェーン操作で生地を重ね合わせた（ジョイント）場合の最大製品高さ。

操作方法 コード操作 チェーン操作�※2 ハンドル操作�※3

製品幅 150～2000 320～3000 260～2000
製品高さ 300～3000 300～3000 300～2000
最大面積 6m2 9m2 4m2

※1�生�地・操作方法によって製作可能寸法が異なります。下表の「対応生地一覧」にて製作サイズをご確認ください。
※2� チェーン操作 ���幅495ｍｍ以下の場合、高さ1800ｍｍ以下での製作。�

生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。�
詳しくは247ページ「生地の重ね合わせ（ジョイント）」をご覧ください。

※3� ハンドル操作 ��幅350mm以下の場合、高さ1500ｍｍ以下での製作。
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サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	生地の重ね合わせ（ジョイント）	 チェーン操作 � ［単位：mm］

・�チェーン操作は、幅2ｍ（※）を超える場合、製品幅の中央で生地が重ね合わせ（ジョイント）になります。�
※生地の重ね合わせ（ジョイント）の基準は生地により異なります。詳しくは下表をご確認ください。
・�生地が「広幅対応」の場合は、下表のジョイントなしの範囲においては、生地1枚での製作になります。

カテゴリー 生地�No.　
（PS-） 生地名

製品幅

ジョイントなし ジョイントあり

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは） 〜2000 −

2003 枯山水（かれさんすい） 〜2000 −

2004 敷松葉（しきまつば） 〜2000 −

2005 雪輪（ゆきわ） 〜2000 −

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ 〜2000 −

2008～2009 セツゲッカ 〜2000 −

2010～2011 ハナカゴ 〜2000 −

2012～2013 ホウガ 〜2000 −

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル 〜2000 −

2018～2020 クリーク 〜2000 −

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱 〜2500※ 2505〜

2125～2130 ホナミセキ 〜2000 2005〜

2131～2132 ユラギ 〜2000 2005〜

2133～2144 ホマレ 〜2000 2005〜

2145～2156 ミズホ 〜2900※ 2905〜

2157～2158 セイリュウ 〜2000 2005〜

2159～2160 ミカゲ 〜2000 2005〜

ノ
ル
デ
ィ
ッ
ク

2201 リンノス 〜2000 −

2202 モニクッカ 〜2000 −

2203 キベト 〜2000 −

生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。 製品中央の生地重ね合わせ（ジョイント）部分は、生地が�
重なる厚みにより、たたみ上げると山なりになります。

●製品中央の生地重ね合わせ（ジョイント）部分

●製品をたたみ上げたとき

カテゴリー 生地�No.　
（PS-） 生地名

製品幅

ジョイントなし ジョイントあり

無
　
地

2301～2320 ライフ 〜2900※ 2905〜

2321～2335 エブリ 〜2000 2005〜

2336～2347 マカロン 〜2000 2005〜

2348～2355 エーレ 〜2900※ 2905〜

2356～2357 サブレ 〜2000 2005〜

2358～2359 ラミエ遮熱 〜2000 2005〜

2360～2362 コモド 〜2000 2005〜

遮
　
光

2401～2420 ピアット 〜2900※ 2905〜

2421～2435 エブリ遮光 〜2000 2005〜

2436～2442 ヴォレ 〜2000 2005〜

2443～2447 スキア 〜2000 2005〜

2448～2452 ノッテ 〜2900※ 2905〜

レ
ー
ス

2501～2503 ジュルネ遮熱 〜2000 2005〜

2504～2506 ラジエ遮熱 〜2000 2005〜

2507～2510 シフォン 〜2000 2005〜

2511～2514 フェアリー 〜2900※ 2905〜

2515～2516 ブランニー 〜2000 2005〜

2517 ヘラタ 〜2000 −

2518 シルキッカ 〜2000 −

2551～2561 エテルノ 〜2900※ 2905〜

	生地別製品幅・重ね合わせ（ジョイント）対応

※印は「広幅対応」生地です。
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	構造と部品　※製品高さは、取付けブラケット上端からボトムレール下端までの寸法となります。　� 　　［単位：mm］

製品幅

25

室
内
側

室
外
側

39

15
32

55

35

※プリーツのピッチ（間隔）は最大約35mmです。

ペルレ　コード

※約35 製
品
高
さ

❹

❷ ❶

18
15

17
14

❽

❼

❻

❺

14

❺

16

15

25

※約35 製
品
高
さ

52
39

32 43
1535

製品幅

※プリーツのピッチ（間隔）は最大約35mmです。

室
内
側

室
外
側

ペルレ　チェーン

❹

❷ ❶

16

15

14

10
10

11

18

12

❾

11

15
14

17

製品幅

25

室
内
側

室
外
側

62

15
47

66

35
57

※プリーツのピッチ（間隔）は最大約35mmです。

※約35

製
品
高
さ

ペルレ　コードレス

❹

❷
❸

❶

18

13

14

15

16

14

15

17

	コード操作

	チェーン操作

	ハンドル操作

	セーフティーイコライザー	

＊��後付けも可能です。�
詳しくは295ページをご覧ください。

⓳

オプションでイコライザー（❽）を�
セーフティーイコライザーに変えられます。

〈オプション〉�＋500円

天井付け・正面付け共通

天井付け・正面付け共通

天井付け・正面付け共通

20

	ハンドル

58

⓭

幅1300mm以上の場合、�
ハンドルは2個付きます。

	マルチチェーンハンガー	

オプションでコードクリップ（�）を�
マルチチェーンハンガーに�
変えられます。

＊��壁に取付けるフック�
（�）が付属されます。

〈オプション〉�＋1,000円

＊���製品と同時に�
ご注文ください。�
詳しくは296ページを�
ご覧ください。

⓴ �

	補助ポール

ハンドルに手が届きにくい場合に使用します。
詳しくは295ページをご覧ください。

〈オプション〉

㉒

⓭

価格：500円/本
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サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	構造と部品　�

コ
ー
ド
操
作

チ
ェ
ー
ン
操
作

ハ
ン
ド
ル
操
作部品名 材　質 備　考

❶取付けブラケット ● ● ● ステンレス鋼板プレス成形品・�
樹脂成形品

❷ヘッドボックス ● ● ● アルミ押出し形材 オフホワイト、ダークブラウン、ブラック、木目調シートラッピング5色

❸ボックスカバー ● 樹脂成形品 オフホワイト［部品色：オフホワイト、ホワイト（木目調）、ナチュラルブラウン（木目調）］
ダークブラウン［部品色：上記以外］

❹ボックスキャップ ● ● ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

❺操作コード�＊ ● 化学繊維 生地と同系色

❻セーフティージョイント�＊� ● 樹脂成形品 乳白色
コードに6kgの力が掛かると外れる部品。

❼コード出口 ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

❽イコライザー�＊ ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

❾操作部 ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

�操作チェーン�＊ ● 樹脂成形品・化学繊維 ヘッドボックスと同系色

�セーフティーコネクター�＊ ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色
操作チェーンに通常操作以上の力が掛かると外れる部品。

�コードクリップ�＊� ● 樹脂成形品 クリアー
お子さまの手が届かないよう操作チェーンを束ねる部品。

⓭ハンドル�＊ ● 樹脂成形品 クリアー　1個（幅1300mm以上は2個）付属しています。

�生地 ● ● ● ポリエステル繊維
�昇降コード�＊ ● ● ● 化学繊維 生地と同系色　※�コード操作のみ抗菌加工を施しています。

�ピッチ保持コード ● ● ● 化学繊維 生地と同系色

�ボトムレール ● ● ● アルミ押出し形材 ヘッドボックスと同色
サッシとの衝突音を緩和するボトムレールダンパーを装着。

⓲ボトムレールキャップ� ● ● ● 樹脂成形品 ヘッドボックスと同系色

⓳セーフティーイコライザー〈オプション〉 ● 樹脂成形品 クリアー
コードに6kgの力が掛かると外れる部品。

⓴マルチチェーンハンガー�〈オプション〉 ● 樹脂成形品 クリアー
お子さまの手が届かないよう操作チェーンを束ねる部品。

�フック〈オプション〉� ● 樹脂成形品 クリアー
マルチチェーンハンガー〈オプション〉に付属。

㉒補助ポール〈オプション〉�＊ ● 樹脂成形品 クリアー
ハンドルに手が届きにくい場合に使用します。ポールの長さは260mm。

付属個数
製品幅 個　数

��150～1500 2個
1505～2500 3個
2505～3000 4個

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コード式・チェーン式
天井付け・正面付け共通

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コードレス式
天井付け・正面付け共通

39

32

20

21

21

16

4

φ4.2

214
44

φ4.5
66

47

7

7

46

25

25

20
15

12
3

φ4.5

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コード式・チェーン式
天井付け・正面付け共通

ペルレ・ペルレペア共通　取付けブラケット
コードレス式
天井付け・正面付け共通

39

32

20

21

21

16

4

φ4.2

214
44

φ4.5
66

47

7

7

46

25

25

20
15

12
3

φ4.5

	取付けブラケット　� ［単位：mm］

	コード操作・チェーン操作 	ハンドル操作

天井付け・正面付け共通

（お願い）   安全対策部品をご使用になっても、事故が完全に回避されるわけではありません。コードやチェーンの危険性を十分に認識した上でご使用をお願いします。 
「コードクリップ」「マルチチェーンハンガー」は、お子さまの手が届かない高さに操作コードやチェーンを束ねることで、チャイルドセーフティーが有効になります。

＊の手で触る可能性が高い部品は抗菌加工を施しています。

天井付け・正面付け共通
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	取付けの種類� ［単位：mm］

	天井付け

窓枠内にすっきりと納めたいときにおすすめです。

	天井付け（カーテンボックス付け）

カーテンボックス内への取付けは、ヘッドボックスが隠れるのですっきりと納まります。

41 52 66

コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

室
内
側

室
外
側

室
内
側

室
外
側＊図はチェーン操作の場合。

＊図はチェーン操作の場合。
＊写真はペルレ�ペア「ワンチェーン操作」の場合。

＊写真はペルレ�ペア「ワンチェーン操作」の場合。

・�窓枠内に製品が納まるので、すっきりと見えます。
・�窓枠の奥行きが少ない場合は、�
納まりがコンパクトな「コード操作」がおすすめです。

	正面付け

窓枠を覆うように取付けます。
製品と窓枠のすき間からの光漏れを少なくしたいときにおすすめです。

＊写真はペルレ�ペア「ワンチェーン操作」の場合。

・�カーテンボックス内への取付けは�
ヘッドボックスが隠れるので、納まりがすっきり。
・�天井面に取付ける時も、カーテンボックスのような�
納まりになり、見た目がすっきり。

・�光漏れを最小限に抑えたい場合や、�
窓枠内の奥行き寸法が少ない場合に適しています。
・�天井近くに取付ける時は、カーテンボックスのような�
納まりになり、見た目がすっきり。

賃貸住宅への取付けや、模様替えなど、
既存のカーテンレールに取付けができます。

価格：50円／個
※コード操作・チェーン操作のみに対応。
※製品本体と同時にご注文の場合、加算価格なし。

POINT
既存のカーテンレールに取付けできる
「レールビス〈オプション〉」 ▶︎P.297 POINT

窓枠や床との接触音を軽減する	
「ボトムクッション〈オプション〉」

製品降下時に、ボトムレールと窓枠や�
床面との接触音を軽減します。

▶︎P.297

価格：300円／（入数6個）
※製品本体と同時にご注文ください。

ブラケットスペーサー ※
〈オプション〉

※�窓枠に製品が干渉する場合は、�
オプションの「ブラケットスペーサー」を�
ご使用ください。
　詳しくは297ページをご覧ください。

ボトムクッション
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製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

コード操作 (製品幅×0.6)	＋	0.9	＋	(製品幅×製品高さ×生地m2重量×1.4）（㎏）

チェーン操作
(製品幅×0.8)	＋	0.9	＋	(製品幅×製品高さ×生地m2重量×1.4）（㎏）

ハンドル操作

※�各計算式の製品幅、製品高さの数値はメートル（m）単位で計算してください。
※生地m2重量については、326～327ページの「生地詳細一覧」をご覧ください。

	製品重量　※下記は計算式のため、実際の重量と誤差が生じる場合があります。目安としてご使用ください。

製品幅

a b生地幅寸法＝製品幅ー（a＋b）

操作方法 a寸法
（非操作側）

b寸法
（操作側）

コード操作 2 2
チェーン操作 2 2
ハンドル操作 2 2

	製品幅と生地幅寸法� ［単位：mm］

	操作コード・操作チェーンの長さ� ［単位：mm］

※操作コードの長さは、10ｍｍ単位で指定することもできます。�
ただし、上記寸法より短くすることはできません。

	コード操作

製品高さ 操作チェーンの長さ
300～��800 製品高さ
810～3000 製品高さ−100

※操作チェーンの長さは、10ｍｍ単位で指定することもできます。�
ただし、上記寸法より短くすることはできません。

【小さなお子さまのいらっしゃるご家庭や施設でのご使用にあたって】�
コードクリップ（�）やオプションのマルチチェーンハンガー（⓴）を使い、危険のないよう手の届かない�
位置まで操作チェーンをたくし上げてください。

	チェーン操作

操作コード・操作チェーンの長さは製品高さによって異なります。

ペルレコード式 ペルレチェーン式

ペルレコード式 ペルレチェーン式

製
品
高
さ

操
作
コ
ー
ド
の
長
さ

150

操
作
チ
ェ
ー
ン
の
長
さ

製
品
高
さ

製
品
高
さ

操
作
コ
ー
ド
の
長
さ

150

操
作
チ
ェ
ー
ン
の
長
さ

製
品
高
さ

取付けブラケット 取付けブラケット

ペルレコード式 ペルレチェーン式

ペルレコード式 ペルレチェーン式

製
品
高
さ

操
作
コ
ー
ド
の
長
さ

150

操
作
チ
ェ
ー
ン
の
長
さ

製
品
高
さ

製
品
高
さ

操
作
コ
ー
ド
の
長
さ

150

操
作
チ
ェ
ー
ン
の
長
さ

製
品
高
さ

取付けブラケット 取付けブラケット

操作コードの長さ＝製品高さ�＋�150
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	納まり寸法目安	� ［単位：mm］

	天井付け

〈参考〉納まり寸法目安

代表生地
エテルノ（PS-2551～2561） ホナミ遮熱（PS-2101～2124） エブリ（PS-2321～2335） エブリ遮光（PS-2421～2435）

生地分類② 生地分類② 生地分類⑦ 生地分類⑧
製品幅

製品高さ 150～2900 150～2500 150～2000 150～2000

寸法 A B C A B C A B C A B C
500 72 84 73 74 86 74 80 93 81 81 93 81
1000 77 90 78 80 93 81 93 105 93 94 106 94
1500 82 95 83 87 99 87 106 118 106 107 119 107
2000 87 100 88 93 106 94 118 131 119 120 132 120
2500 93 105 ─ 100 113 ─ 132 144 ─ 134 146 ─
3000 98 110 ─ 107 119 ─ ─ 157 ─ ─ 159 ─

※�チェーン操作の場合、生地の種類・製品幅により、生地は幅寸法の1/2の位置で重ね合わせ（ジョイント）になります。�
この場合は、上記寸法よりも10～80mm大きくなります。詳しくは253ページの「たたみ込み寸法」をご覧ください。

コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

	正面付け

コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

	天井付け

コード操作 チェーン操作 ハンドル操作

（カーテンボックス内への取付け）　

※寸法は計算値のため、実際の寸法とは多少異なる場合があります。目安としてご使用ください。
※下記は代表生地の目安寸法です。詳しくは253ページの「たたみ込み寸法」をご覧ください。

41 52 66

32 43 47
A

室
内
側

室
外
側 室

内
側

室
外
側

室
内
側

室
外
側

CB

85以上 100以上 120以上

室
内
側

室
外
側 室

内
側

室
外
側

室
内
側

室
外
側

A B C

A

室
内
側

室
外
側 室

内
側

室
外
側

室
内
側

室
外
側

CB

41 52 66

32
43 47
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製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

生地
製品� 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 75 75 80 80 80 80 80 85
1000 80 80 85 90 90 95 95 100
1500 85 90 95 100 100 105 110 110
2000 90 95 105 110 115 115 120 125
2500 95 100 115 120 125 130 135 140
3000 100 110 120 135 135 140 150 ─

生地
製品� 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 75 75 80 80 80 80 85 85
1000 80 85 85 90 90 95 95 100
1500 85 90 95 100 105 105 110 115
2000 90 95 105 110 115 120 120 125

生地
製品� 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 85 90 90 90 95 95 95 95
1000 90 95 100 105 105 105 110 110
1500 95 100 105 115 115 115 120 125
2000 100 110 115 125 125 130 135 140
2500 105 115 125 135 140 140 145 155
3000 110 120 135 145 150 155 160 166

生地
製品� 分類
高さ

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

500 90 95 100 105 105 105 110 110
1000 100 110 115 125 125 130 135 140
1500 110 120 135 145 150 155 160 170
2000 120 135 150 165 170 180 185 195
2500 130 150 170 190 195 205 215 225
3000 140 160 185 210 215 225 237 ─

生地分類�a�：製品幅が2005mm以上
生地分類�b：製品幅が2505mm以上� ����
生地分類�c�：製品幅が2905mm以上

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

ペルレ　コード式

ペルレ　チェーン式

ペルレ　コードレス式

	たたみ込み寸法　※下記は計算値のため、実際の寸法とは多少異なる場合があります。目安としてご使用ください。� ［単位：mm］

・たたみ込み寸法は、生地をすべてたたみ上げた時の、取付けブラケット上端からボトムレール下端までの寸法です。
・対象生地の「生地分類」を確認の上、「生地分類別たたみ込み寸法」をご覧ください。
※生地分類に「a・b・c」の記載がある生地は、チェーン操作の場合、製品幅により生地が重ね合わせ（ジョイント）になります。�
ジョイント部は生地が重なり、たたみ込み寸法が大きくなります。詳しくは下記の「生地分類」および「生地分類別たたみ込み寸法」をご覧ください。

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

和

織
景
色

2001～2002 青海波（せいがいは） ⑧
2003 枯山水（かれさんすい） ⑧
2004 敷松葉（しきまつば） ⑧
2005 雪輪（ゆきわ） ⑧

光
と
影

2006～2007 ハナツボミ ③
2008～2009 セツゲッカ ③
2010～2011 ハナカゴ ②
2012～2013 ホウガ ③

ス
ダ
レ
調

2014～2017 カナル ⑤
2018～2020 クリーク ⑧

和
紙
調

2101～2124 ホナミ遮熱 ②b
2125～2130 ホナミセキ ②a
2131～2132 ユラギ ①a
2133～2144 ホマレ ①a

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

和
紙
調

2145～2156 ミズホ ③c
2157～2158 セイリュウ ③a
2159～2160 ミカゲ ③a

ノ
ル
デ
ィッ
ク

2201 リンノス ④
2202 モニクッカ ④
2203 キベト ④

無
　
地

2301～2320 ライフ ⑦c
2321～2335 エブリ ⑦a
2336～2347 マカロン ⑥a
2348～2355 エーレ ④c
2356～2357 サブレ ④a
2358～2359 ラミエ遮熱 ⑥a
2360～2362 コモド ⑥a

カテゴリー 生地No.（PS-） 生地名 生地分類

遮
　
光

2401～2420 ピアット　 ⑦c
2421～2435 エブリ遮光� ⑧a
2436～2442 ヴォレ� ⑦a
2443～2447 スキア� ⑥a
2448～2452 ノッテ　 ⑤c

レ
ー
ス

2501～2503 ジュルネ遮熱� ⑥a
2504～2506 ラジエ遮熱 ②a
2507～2510 シフォン� ③a
2511～2514 フェアリー ②c
2515～2516 ブランニー ②a

2517 ヘラタ ③
2518 シルキッカ ③

2551～2561 エテルノ ②c

生地が重ね合わせ（ジョイント）になる場合

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

ペルレ　コード式

ペルレ　チェーン式

ペルレ　コードレス式

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

た
た
み
込
み
寸
法

ペルレ　コード式

ペルレ　チェーン式

ペルレ　コードレス式

�生地分類表

�生地分類別たたみ込み寸法

チェーン操作

ハンドル操作

コード操作



■ ペルレ

254

部品色（ヘッドボックス・ボトムレール・イコライザーの色）は下記から選べます。
ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。
＊操作コードおよび昇降コードは生地と同系色になります。

部品色（ヘッドボックス・ボトムレール・操作部・操作チェーンの色）は下記から選べます。
ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。
＊操作チェーンはヘッドボックスと同系色、昇降コードは生地と同系色になります。

	コード操作

	チェーン操作

	部品色	

＊上記の木目は実物大になります。

部品色は8色から選べます。　ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］ ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］ ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］

ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］

単色

木目調
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製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	オプション� ※表示価格は消費税を含まないメーカー希望小売価格（本体価格）です。

さまざまなオプションをご用意しています。詳しくは290～297ページをご覧ください。

空間への調和を高め、さらに上質に仕上げるナチュラルウッドバランス。
さまざまなインテリアとのコーディネートが楽しめる20色。�
家具や床・建具と色を合わせて空間に統一感を持たせたり、
窓辺のアクセントにしたり、楽しみ方もいろいろ。
＊後付けも可能です。

操作チェーンの樹脂ボール部分がクリアカラーなので、スタイリッシュな光沢感が楽しめます。�
また、通常カラーに比べ、操作チェーンが目立ちにくくなります。

	ナチュラルウッドバランス（291ページ）

	操作チェーン〈オプションカラー〉（295ページ）

価格：294ページ

クリアホワイト
［No.9013］

クリアベージュ
［No.9123］

クリアブラウン
［No.9667］

価格：加算価格なし

クリアベージュ

※チェーン操作のみに対応します。
※製品本体と同時にご注文ください。

部品色（ヘッドボックス・ボトムレールの色）は下記から選べます。
ご指定がない場合は、オフホワイト［No.13］になります。
＊ハンドルは「クリアー」、昇降コードは生地と同系色になります。

	部品色	
	ハンドル操作

ブラック［No.5］オフホワイト［No.13］ ダークブラウン［No.667］

ホワイト（木目調）［No.130］ ナチュラルブラウン（木目調）［No.250］ ダークブラウン（木目調）［No.280］ブラウン（木目調）［No.620］ セピア（木目調）［No.276］
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	オプション� ※表示価格は消費税を含まないメーカー希望小売価格（本体価格）です。

ハンドルに手が届きにくい場合に使用します。

	補助ポール（295ページ） 価格：500円／本

※�ハンドル操作のみに対応します。製品幅1300mm以上の場合、2本必要です。

ハンドル

ポール

ハンドル

ポール

製品を降ろしたあと、�
ポールはハンドルにセットできます。

ハンドル

ポール

ハンドル

ポール

材質� ：樹脂成形品
カラー：クリアー
長さ� ：260mm

既存のカーテンレールに製品を取付けることができます。

	レールビス（297ページ）			 価格：50円／個

※コード操作・チェーン操作のみに対応します。
※製品本体と同時にご注文の場合、加算価格なし。

（お願い）   安全対策部品をご使用になっても、事故が完全に回避されるわけではありません。コードやチェーンの危険性を 
十分に認識した上でご使用をお願いします。「マルチチェーンハンガー」は、お子さまの手が届かない高さに操作 
チェーンを束ねることで、チャイルドセーフティーが有効になります。

小さなお子さまがいる場合など、イコライザーより上部の昇降
コードに体が引っ掛かっても、6kg（社内基準）の力が掛かると、
イコライザーが分離する安全対策を施した部品です。
※コード操作のみに対応します。
＊�後付けも可能です。

価格：500円／個	セーフティーイコライザー（295ページ）		

カラー：クリアー

20
m
m

お子さまの手が届かない高さに操作チェーンを束ねることができます。�
付属のフックを壁に固定し、マルチチェーンハンガーを掛けることで、�
壁に掛けたまま操作ができます。�
お子さまのいるご家庭での使用にも安心です。
※チェーン操作のみに対応します。製品本体と同時にご注文ください。
　製品に後付けをする場合は、最寄りの弊社支店・営業所へお問い合わせください。�

価格：1,000円／個	マルチチェーンハンガー	（296ページ）

カラー：クリアー
付属部品：フック（クリアー）

操作チェーンを�
束ねたとき 壁面に掛けたとき

マルチチェーン
ハンガー

壁に掛けるときは、付属�
のフックを壁に固定して�
取付けます。

フック

価格：300円／（入数6個）

製品降下時に、ボトムレールと窓枠や床面との接触音を軽減します。

	ボトムクッション（297ページ）			

	ブラケットスペーサー（297ページ）

窓枠上部の壁面に取付ける場合に、�
壁面と額縁の段差を解消するために使用します。

価格：297ページ

カラー：クリアー

※製品本体と同時にご注文ください。

ボトムクッション
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製
品
仕
様

ペルレ ダブル

ペルレ ペア

ペルレ

ホ
ー
ム
タ
コ
ス（
電
動
）

ペルレ
ダブル

ペルレ
ペア

ペルレ

オプション

サイズの 
測り方

発注方法

取付け方法

メンテナンス

お取替え用
生地

生地性能と 
マークの見方

生地性能 
データ

生地詳細一覧

生地  
ラインナップ 
一覧

共通柄一覧

継続柄・
廃止柄一覧

生地
50音順一覧

	操作方法　＊製品に添付の取扱説明書をご覧ください。

製品幅250mm以上のとき

製品幅245mm以下のとき

降ろすとき▼
※�生地が勢いよく降りるのを防ぐため、
操作中は操作コードから手を放さない
でください。

操作コードを少し引き、手を緩めると
生地が降ります。
途中で止める場合は、操作コードを
少し引きます。

上げるとき▲
操作コードを下に引き、手を放すと�
その位置で生地が止まります。
生地を途中から上げる場合は、�
止めたい位置で操作コードを少し�
引きます。

降ろすとき▼
※�生地が勢いよく降りるのを防ぐため、
操作中は操作コードから手を放さない
でください。

操作コードを内側に傾け、そのままの
状態で手を緩めると生地が降ります。
途中で止める場合は、操作コードを
外側に傾けます。

上げるとき▲
操作コードを下に引き、外側に傾けると
その位置で生地が止まります。

降ろすとき▼
室内側(手前)の操作チェーンを少し
下に引き、手を放すと生地が�
ゆっくり自動的に降ります。
途中で止める場合は、室内側(手前)
の操作チェーンを少し引きます。

上げるとき▲
室内側(手前)の�
操作チェーンを下に引き、�
手を放すとその位置で�
生地が止まります。

	コード操作

	チェーン操作

	ハンドル操作

降ろすとき▼
ハンドルをつまみ、生地を降ろします。

上げるとき▲
ハンドルをつまみ、生地を上げます。

※�ボトムレールを直接つかんで操作すると故障の原因となります。

ペルレ　コードレス式　降ろす時

ペルレ　コードレス式　降ろす時

ペルレ　コードレス式　上げる時

ペルレ　コードレス式　上げる時

製品サイズにより、ハンドルの付属個数が異なります。ハンドルが2個付いてる場合は、両方のハンドルを同時に操作します。

手
前
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

手
前
の
操
作
チ
ェ
ー
ン

生地紹介ページの「ペルレ価格表」をご覧ください。

	価	格�

動画は
こちら��▶︎

動画は
こちら��▶︎

動画は
こちら��▶︎

ボトムレール ボトムレール


